
Rakkaus Herran on kuin 
kevätruoho, avara ranta

Piispa Åke Bonnierin kirje kasteesta
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Rakas seurakuntalainen
Minut kastettiin 60 vuotta sitten isoäidin ja 
isoisän luona Floragatanilla Tukholmassa. 
Äitini ja isäni olivat pyytäneet pappia naapuri-
seurakunnasta tulemaan ja kastamaan minut. 

En tiedä jos papilla oli kastekeskustelu vanhempieni 
kanssa. Mutta tiedän että isoäitini oli yksi kummeis-
tani. Hän oli kääntynyt roomalaiskatolisuuteen. Isäni 
kuului juutalaiseen seurakuntaan mutta ei harjoitta-
nut uskoa. 
Olen vakuuttunut siitä että isoäitini rukoili säännölli-
sesti minun ja sisaruksieni puolesta niiden 16 vuoden 
ajan jotka hänellä oli vielä elinaikaa jäljellä. Kaste-
estani tuli tavallaan uusi alku elämääni kirkon yhtey-
dessä vaikka olin syntymästäni asti kuulunut Ruotsin 
kirkkoon. Siihen aikaan kuului automaattisesti Ruot-
sin kirkkoon jos ainakin toinen  vanhemmista oli kir-
kon jäsen. Tänä päivänä ei niin ole. 
 Olen ollut seurakuntapappina 28 vuotta ja kasta-
nut rajattomasti pieniä lapsia ja sen lisäksi rippikou-
lulaisia ja muutamia aikuisia. Kaste on jotain suuren-
moisen ihanaa. Se on rakkauden merkki Jumalalta.

Peikon takaa-ajama 
Kun olin pieni luki äitini minulle satuja. Yksi satu 
joka oli jännittävä oli Sakari Topeliuksen kirjoittama 
”Sampo Lappalainen ” kertomus pienestä  saamelais 
pojasta jota peikko ajoi takaa ja joka pakeni kiltin 
kirkkoherran suojaan  ja hänet kastettiin. Sen jäl-
keen ei peikko voinut häntä enää tavoittaa.
 ”Kirja rakentuu hirveän huonoon teologiaan jonka 
mukaan jos ei ole kastettu niin kaikki menee ”päin 
helvettiä” Ennen sanottiin että ei pidä matkustaa 
kastamattoman lapsen kanssa. Tämä rakentuu teolo-

giaan, jonka mukaan Jumala on kristitty, ja että kris-
tityksi pitää tulla siksi  että ei tuhoutuisi. Sen teolo-
gian mukaan lukemattomat määrät ihmisiä jotka ei 
olleet kristittyjä ovat tuhoutuneet. Helvetissä pitäisi 
nyt olla ahdasta mutta kysymys on että kuinka monta 
sitten on taivaassa?
 Päädyn usein sitaattiin missä Martti Luther tulles-
saan taivaaseen hämmästyi kolmea eri asiaaa. Ensiksi 
että niin monta oli siellä joiden hän ei luullut siellä 
olevan. Toiseksi että heidän joitten hän luuli olevan 
siellä niin he eivät olleet siellä. Kolmanneksi että hän 
itse oli siellä?

Rajaton rakkaus
Lyhyesti sanottuna kasteessa on kysymys Jumalan 
rajattomasta rakkaudesta jonka polttopisteenä on 
Jeesuksen kuolema ja ylösnousemus. Jumala sanoo 
sinulle ja minulle. Rakastan sinua rajattoman paljon, 
rakastan sinua siksi että sinä olet sinä.
 Siksi tarvitsemme kasteen, rakkauden merkkinä  
Jumalalta. Kasteessa saamme ottaa vastaan merkin 
Jumalan rakkaudesta. Luther kirjoittaa pienessä kate-
kismuksessaan  että kaste ei ole tavallista vettä vaan 
että se on vettä jossa  Jumalan tehtävä ja Jumalan 

sana yhdistyy veteen.
 Luther sanoo edelleen että vesi itses-
sään ei luonnollisestikaan vaikuta mi-
tään. Se joka vaikuttaa on Jumalan sana 
joka on vedessä. Tämän lisäksi vaikut-
taa usko ja luottamus Jumalan sanaan. 
Mutta vaikka se on sana ja usko jotka 
vaikuttavat  niin tarvitsemme kuitenkin 
puhdasta vettä joka välkkyy ja solisee 
ja jonka voimme käsillä tuntea. Tarvit-
semme vettä konkreettisena merkkinä 
Jumalan rakkaudesta
 Merkki on arvokas vain jos sillä on 
joku tarkoitus. Vesi on merkki mutta 
kaste on sakramentti. Martti Lutherin 
mukaan tunnetaan  sakramentti  siitä 
että Jumalan sana ja lupaus yhdistyy ai-
neeseen. Sakramentti on pyhä toimitus 
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Kuva Jordanilta missä Jeesus kastettiin.
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joka saa aikaan parannusta niinkuin se lupaa ja Jeesus 
on sen asettanut. Hän on, evankelista Matteuksen 
mukaan sanonut :”Minulle on annettu kaikkia valta 
taivaassa ja maan päällä. Menkää siis ja tehkää ka-
ikki kansat minun opetuslapsikseni, kastamalla heitä 
Isän ja Pojan ja Pyhän hengen nimeen ja opettamalla 
heitä pitämään kaikki mitä minä olen käskenyt teidän 
pitää. Ja katso minä olen teidän kanssanne joka päivä 
maailman loppuun asti.”(Matt.28:18-20)

Kuulumme yhteen
Kaste ilmaisee myös yhteenkuuluvaisuutta.  Kastettu-
ina kuulumme yhteen Jumalan kanssa, ja itse Jeesuk-
sen kanssa. Me olemme Jumalan lapsia. Kaste todistaa 
siitä. Meidät otetaan toisten kastettujen yhteyteen 
aina ensimmäisiin kristittyihin asti.
 Jeesus ei ollut kristitty mutta Johannes kastaja kas-
toi hänet. Se ei ollut kristillinen kaste vaan jonkin 
tyyppinen puhdistus- ja kääntymis kaste. Johannes 
kastaja oli epäilevä että pitikö Jeesus kastaa mutta Je-
esus oli itsepintainen.
 Kun hänet kastettiin niin hän laskeutui veteen te-
hdäkseen solidaarisen teon meidän jokaisen puoles-
ta. Hän teki sen näyttääksseen että hän jakaa  meidän 
kanssamme  kaiken sen, joka  on minun ja sinun to-
dellisuutta.
 Kun hän nousi vedestä, vahvisti Jumala itse hänen 
tehtävänsä. Evankelista Matteus kertoo: ”Silloin Je-
esus tuli Galileasta Jordanille Johanneksen tykö hänen 
kastettavakseen. Mutta tämä esteli häntä sanoen :Mi-
nun tarvitsee saada sinulta kaste, ja sinä tulet minun 
tyköni! Jeesus vastasi ja sanoi hänelle:Salli nyt; sillä 
näin meidän sopii täyttää kaikki vanhurskaus. Silloin 
hän salli sen hänelle. Kun Jeesus oli kastettu, nousi hän 
kohta vedestä, ja katso taivaat aukenivat, ja hän näki 
Jumalan hengen tulevan alas niinkuin kyyhkysen ja 
laskeutuvan hänen päällensä. ”Ja katso, taivaista kuu-

lui ääni, joka sanoi. Tämä on minun rakas Poikani, 
johon minä olen mielistynyt.” (Matt. 3:13-17)
 Me emme tiedä olivatko opetuslapset kastettuja. 
Pietari, Jaakob ja Johannes- oliko heidät kastettu? Sitä 
ei tiedä kukaan mutta tiedämme että Paavali oli kas-
tettu. (Ap.t. 9:18) ja tiedämme että monet sen aikaiset 
ihmiset olivat kastettuja ja siitä asti  on kaste elänyt 
edelleen vuoteen 2000. Kaikki jotka ovat kastettuja 
vedellä Isän, Pojan ja Pyhän Hengen nimeen, riippu-
matta siitä mihin uskontokuntaan, kuuluvat jollain 
tavalla maailmanlaajuiseen kristilliseen kirkkoon. Se 
muodostuu kaikista aikojen halki  kastetuista ihmi-
sistä ja joka kerta kun joku kastetaan liitetään hänet 
tähän yhteyteen.

Ei koskaan hylättynä
Kasteen kautta  meistä tulee myös Ruotsin kirkon jä-
seniä jos emme jo ennen sitä ole ilmoittautuneet jäse-
niksi. Iloitsemme kaikista jäsenistämme ja toivomme 
että jokainen kirkon jäsen voisi tuntea iloa ja ylpeyttä 



että kuuluu Ruotsin kirkkoon. Ruotsinkirkko on kirk-
ko joka haluaa olla Jeesukseen keskittyvä kirkko ja 
johon kaikki voivat kuulua ja joka vastustaa kaikkea 
joka hajottaa ja tuhoaa.
 Tässä yhteydessä on kaste tärkeä ilmaisu Jumalan 
rakkaudesta joka on kuin ”Rakkaus Herran on kuin 
kevätruoho, avara ranta, koti loputon” (virsi 289)
 Kaste haluaa myös ilmentää että Jumala ei koskaan 
hylkää meitä.  Jeesus itse on aina Sinun kanssasi ka-
ikesta muusta huolimatta. Kun kastamme niin va-
lamme vähän vettä kastettavan päähän. Sen teemme 
kolme kertaa: Isän, Pojan ja Pyhän Hengen nimeen.
 Vesi on elämän merkkinä, joka saa meidät kas-
vamaan ja elämään. Tämän menneen kesän aikana 
olemme todenneet mitä veden puuttuminen voi te-
hdä, miten kuivuus voi aiheuttaa tuhoja ja vaaroja. 
Kasteen vesi on siksi myös muistutus Jumalan elämä-
stä joka kuuluu yhteen meidän elämämme kanssa.

Pimeys ja valo
Vesi voi olla myös merkki kaaoksesta. Kuulemme 
säännöllisin välein tulvista. Meillä on ollut niitä lä-
hellä täällä Ruotsissa mutta useammin kauempana 
maailmalla. Siellä ovat vesimassat vyöryneet ihmis-
ten päälle tsunamikatasrofeissa, tai muissa tulvissa.
 Kun pieni lapsi kastetaan muistuttaa itse vesi sekä 
elämästä että kuolemasta, ja  että Jumala on muka-
na kaikessa hyvässä mutta myös vaikeuksissa. Aivan 
niinkuin Jumala oli Jeesuksen kuolemassa on hän 
Jumala lapsen kanssa myös pimeässä ja vaikeuksissa.
 Pappi nostaa usein pienen lapsen ylös näyttääkseen  
häntä läsnäolijoille mutta myös merkkinä  ylösnouse-

muksesta. Aivankuin Jumala oli Jeesuksen ylösnouse-
muksessa on Jumala pienen lapsen kanssa kaikessa 
hyvässä. Sitten on ”matka” kastemaljan ja sen välillä 
että lapsi nostetaan ylös myös merkki arkipäivästä 
jossa Jumala on myös mukana.
 Lyhyesti sanottuna kaste ilmaisee että me jotka 
olemme kastettuja olemme rajattoman rakastettuja 
ja emmekä koskaan hylättyjä. Se on ilmaisu Jumalan 
anteliaisuudesta, rakkaudesta ja huolenpidosta, ja 
näyttää sen Jumalan joka ei hylkää ja joka kantaa kun 
kaikki muut hylkää ja jättää.
 Toivon että Sinä joka olet lukenut tämän kirjeen 
iloitset kasteestasi, tai jos et ole vielä kastettu niin 
haluat tulla kastetuksi. Ei ole koskaan liian myöhä-
istä tulla kastetuksi. Syntymästä lähtien kuolemaan 
asti on mahdollista tulla kastetuksi. Sinä olet rajatto-
man rakastettu siksi että sinä olet sinä ja sen haluaa 
kaste alleviivata. Siksi tarvisemme kasteen.
 Antakoon Jumala joka on kasteen Herra siunauks-
ensa Sinulle nyt ja aina.

Keskustelu kysymyksiä:
1. Mitä tiedät omasta kasteestasi?
2. Onko kaste sinulle tärkeä? Miksi? Miksi ei?
3. Mikä tässä kirjeessä on tärkeää?
4. Mitä voisimme tehdä yhdessä että kasteesta tulisi 
ajankohtainen myös tämän päivän lasten vanhem-
millle?
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